
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年12月26日 星期二 责编杨弘农 版式梁燕 总检张浩互动

四川日报报业集团机动车辆保险服务招标公告
四川日报报业集团拟对全集团机动车辆保险服务项

目面向社会进行公开招标，欢迎符合条件的潜在投标人
报名参与投标。

一、招标内容
四川日报报业集团及其下属各单位现有机动车辆约

90辆，拟购买的车辆保险服务内容主要包含：机动车交强
险、商业险和车船税，商业险包括：机动车损失险(按实际
价值)、第三者责任险（200万元）、车上人员责任险（1万
元/人）。服务期自合同签订之日起至2025年12月31日
24:00止，合同每年一签,若中标人未按服务方案执行的，
采购人有权终止合同。

保险基本服务要求：（1）遵守国家保险法律法规条例
的有关规定，履行承保人作出的承保、理赔及其他服务承
诺，为被保险人提供优质服务。（2）督促并协助被保险人
及时办理车辆保险手续。（3）确定专人负责，实行上门服
务，并建立保险专户档案。（4）出险事故车辆的修理必须
到定点汽车维修厂进行维修。（5）按《机动车辆保险条款》
的规定及承保人的承诺，正确界定理赔金额，并将事故车
辆的保险赔款及时赔付给被保险人。（6）承保人按承诺的
事项进行各种服务。（7）对招标人符合免除车船税的车辆
办理车船税减免手续。

二、资金来源及落实情况：自筹，已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执

照复印件，如分支机构投标须提供分支机构营业执照复
印件和投标人总公司资质复印件)；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
4.具有中华人民共和国经营保险业务许可证（或保险

许可证），业务范围包含车辆保险业务，且在成都市具有
开展相关保险业务资格。由分支机构参与投标的，须由
其总公司对其进行授权，同一保险集团（总公司）只能授
权一家分支机构（须提供总公司出具的授权文件原件）；

5.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关系的
不同投标人，不得同时参加本项目；同一保险公司及其下
属各级分支机构，有且仅能1家参与，否则其投标将被否
决；

6.近3年(2020年1月1日至今)在经营活动中没有重
大违法记录、在履行合同中无违法违规行为、无行政处
罚、未被最高人民法院在“信用中国”网站 (www.

creditchina.gov.cn)或各级信用信息共享平台中列入失
信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单和未被
工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入
严重违法失信企业名单，投标人及其法定代表人无行贿
犯罪记录；

7.本次招标不接受联合体投标，不接受经代公司投
标。

四、招标文件的获取
1.获取时间：2023年12月21日至27日，每个工作日

上午 9:00—11:30，下午 14:30—17:00。
2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四川日

报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：（1）投标单位营业执照副本、经营保险业

务许可证复印件加盖单位鲜章；
（2）经办人介绍信或负责人授权委托书原件；
（3）经办人身份证复印件加盖单位鲜章。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原件

（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照
片，一并发送指定邮箱：1156886549@qq.com，经审核合
格后，向投标人邮箱发放电子版招标文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权委托
书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印件（盖鲜
章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

4.联系人及电话：魏先生 028-86968275
五、投标
1.投标截止时间：2024年1月4日中午12：00。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号四川

日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.联系人及电话：魏先生 028-86968275
六、发布形式
本投标邀请在四川在线网站（www.scol.com.cn）和

《华西都市报》以公告形式发布。
七、异议受理
异议受理联系人：郭老师
异议受理地址：成都市红星路二段70号四川传媒大

厦
异议受理电话：028-86968913

四川日报报业集团
2023年12月21日

四川封面传媒科技有限责任公司
技术研发人力外包服务采购招标公告

一、招标条件
四川封面传媒科技有限责任公司由于事业发展

需要，需采购相关技术研发人力外包服务，包含安卓
开发工程师、前端开发工程师、后端开发工程师和测
试工程师4类岗位。人力外包服务涵盖2024年全
年，具体岗位所需人员数量及工作时间根据实际需
求，由四川封面传媒科技有限责任公司实时与中标
公司确认，项目总预算不超过200万元（大写：贰佰
万元整）（含税价）。现面向社会公开招标，欢迎符合
条件的投标人报名参与本投标。

二、项目概况与招标范围
1.招标人：四川封面传媒科技有限责任公司；
2.项目名称：四川封面传媒科技有限责任公司技

术研发人力外包服务采购；
3.项目预算：不超过200万元；
4..招标人地址：成都市红星路二段70号四川传

媒大厦8楼A区；
5..招标内容：对外采购一家技术研发人力外包

服务的公司，需能提供相关技术研发工程师驻场的
服务；具体需求、技术及售后服务要求详见招标文件
第五章。

三、投标人资质要求
1.投标人应是在中华人民共和国境内依法注册，

具有独立承担民事责任的能力，独立法人资格的，或
为经独立法人资格授权合法登记注册的非法人分支
机构；

2. 具有良好商业信誉，2018年以来无重大违法
记录和严重商业违规记录，并对此做出书面承诺；

3. 不接受联合体参与投标；
4. 至少提供一个2022年以来金额为150万元

及以上技术研发人力外包服务项目中标（中选）通知
书或合同或其他证明文件等复印件。若证明文件中
均无金额显示，必须提供带银行章的银行交易明细
或银行回单等可证明实际交易金额的单据复印件。

四、招标文件的获取

本项目招标文件采用线上获取或现场获取两种
方式之一，需准备的材料如下：

1、营业执照正副本复印件；
2、法定代表人授权委托书及法定代表人身份证

明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
3、被授权人的身份证复印件（正反两面）。
注：（1）以上材料均需加盖鲜章；（2）若为经独立

法人授权合法登记注册的非法人分支机构的，则上
述第2项为负责人授权委托书及负责人身份证明及
身份证复印件（正反两面）。

若采用线上方式获取招标文件的，以上材料均
提交原件扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮
箱：924733896@qq.com，经招标人审核合格后，向
投标人发放电子版招标文件。

若采用现场方式获取招标文件的，收取以上全
部纸质材料，并核验被授权人身份证原件。经招标
人审核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

五、获取招标文件的地点和时间
地点：成都市锦江区红星路二段70号四川日报

报业大厦12楼B区集团总经办；
时间：2023年12月21日——12月27日，上午

9点-11点，下午2点-5点；
六、投标文件递交地点及截止时间
递交地点：成都市锦江区红星路二段70号四川

日报报业大厦12楼B区集团总经办
投标截止时间：2023年12月29日下午5点；
七、联系方式
联系人：郭老师，电话：028-86968913
八、异议受理
异议受理联系人：杨兵
异议受理地址：成都市锦江区红星路二段70号

四川传媒大厦8楼
异议受理电话：17780503560

四川封面传媒科技有限责任公司
2023年12月21日

四川省引大济岷工程为Ⅰ等大（1）型水
利工程，工程任务为修建从大渡河引水向成
都平原供水，构建以都江堰和引大济岷工程
为主要水源的水资源配置保障格局，以城乡
生活和工业供水为主，兼顾农业灌溉，并为改
善水生态环境创造条件。

工程输水线路全长301km，其中总干线
133.7km、南干线 99.2km、北干线 68.1km。
设计水平年2035年引水量15.39亿m3、2050
年引水量18.09亿m3，供水区范围包括成都、
德阳、眉山、资阳、绵阳、遂宁、内江、雅安8市
43个县（市、区）。

根据有关规定，现将《四川省引大济岷工

程环境影响报告书（征求意见稿）》进行全文
公示，广泛征求公众的意见。公众可根据本
公示附件链接下载获取《四川省引大济岷工
程环境影响报告书（征求意见稿）》。公众对
本项目的意见和建议，可通过填写公众意见
表、电话、信函、电子邮件的方式联系我们。
公众提出意见的截止时间为2024年01月03
日。

附件：
http://slt.sc.gov.cn/scsslt/gsgg/

2023/12/19/
c1ceeed070114e18b3df714467c85c42.
shtml

四川省引大济岷工程环境影响评价
第二次公众参与信息公示

一、二号祭祀坑
如何一醒惊天下？

问
答

1986年，三星堆一醒惊天下。
图据三星堆博物馆

三星堆遗址是怎么被发现的？
问
答

1986年，四川省文物考古研究所与四
川大学历史系考古专业师生在三星堆的联
合考古发掘工作刚结束不久，考古工作者
在当年第二发掘区东北方向距发掘区十余
米、东距三星堆约五六十米远处，先后发现
了一、二号祭祀坑。随后发掘出土了大量
令人震撼的青铜器、金器、玉器等珍贵文
物，在学术界立刻引起轰动，可谓“沉睡数
千年，一醒惊天下”。

多年以后，主持此次发掘的考古领队
陈德安研究员回忆说：“1986年7月18日
至8月14日对一号坑的发掘，出土了青铜
人头像、青铜面具、金杖、金面罩以及玉器
等400余件；8月16日至9月17日，二号
坑出土了青铜大立人像、青铜面具、青铜人
头像、青铜神坛、青铜神树、青铜尊、青铜罍
以及玉璋、玉璧、玉戈等1300余件。那段
时间，每天都处于紧张和兴奋之中。”

一、二号坑出土的文物，完全颠覆了人

们的认知。“蜀道难，难于上青天”，蜀地与
外界的交通被视为险途。但位于成都平原
腹心地带的三星堆竟然出土青铜尊、青铜
罍、玉璋、玉戈、玉璧等中原殷商文化典型
器物，显示出两地超乎想象的文化联系。
另一方面，人们更加关注青铜大立人、纵目
大面具等，这类极具特色的器物组合群尚
未见于中国乃至世界其他地区。

1997年10月26日，三星堆博物馆建成
开馆，截至目前已接待海内外观众2500万
人次，人们无不为三星堆考古发现而惊叹。
三星堆出土文物漂洋过海，先后70余次应
邀出境举办展览，足迹遍布美国、加拿大、
英国、法国、德国等众多国家和地区的100
余座城市，所到之处引起轰动，好评如潮。

三星堆一、二号坑的“横空出世”带来
的不仅仅是惊奇，更有一大堆难解之谜：它
的主人是谁？埋藏于什么年代？是亡国埋
藏还是隆重祭祀……众多疑问迎面而来，
学术观点众说纷纭，三星堆引发的研究热
潮持续至今。

伴随考古人一次又一次的新发现，一
个个谜底得以揭示，三星堆背后隐藏的历
史帷幕被渐渐拉开。

华西都市报-封面新闻记者 李雨心

享誉海内外的三星堆遗址发现的故
事让人充满好奇。“其东则涌泉万斛，其
西则伴月三星”“三星伴月堆，治西十五
里”，清嘉庆《汉州志·形势志》和《山川
志》有如此记载。

未曾想到的是，“三星伴月堆”百年
之后竟然扬名天下。1927年，广汉月亮
湾燕家院子燕姓村民在疏浚沟渠时挖出
一批玉石器，这一消息很快传到成都，引
起学术界高度关注。卫聚贤等学者认为
广汉月亮湾玉石器可能是先秦时代巴蜀
文化的重要遗存。

1934年，经当时政府主管部门批
准，原华西协合大学博物馆（今四川大学
博物馆前身）应邀派人在出土玉石器的
月亮湾燕家院子旁进行了首次发掘，确
认了遗物的原生地层，郭沫若给林名钧
写信赞誉道：“你们在汉州发现的器物，
如玉璧、玉璋、玉圭均与华北、华中发现
者相似。这就是古代西蜀曾与华中、华
北有过文化接触的证明……祝你们取得
更大的成绩。”

考古工作者对三星堆持续开展研究
始于上世纪五六十年代。在冯汉骥教授
等专家的带领下，四川省文博机构曾多
次组队在广汉月亮湾一带进行考古调
查，其中，四川省文物管理委员会、四川
大学1963年在月亮湾地点的联合科学
发掘收获最大，发现了房址、灰坑等遗
迹，出土玉石器、陶器等较多遗物，三星
堆遗址的文化面貌逐渐清晰，确认了这
是一处文化内涵丰富、文化堆积延续时
间长、古蜀国时期的大型中心聚落。

真正大规模、系统开展三星堆考古
工作，始于1980年。当年原四川省文管
会（今四川省文物考古研究院前身）王有
鹏研究员率队在三星堆进行考古发掘，
大量遗迹、遗物现身，取得了前所未有的
研究成果，其最大贡献是建立起了三星
堆遗址的年代分期。发掘者认为：“我们
进一步了解了三星堆遗址古文化的基本

面貌，它是一种在四川地区分布较广的、
具有鲜明特征的，有别于其他任何考古
文化的一种古文化……建议将这种古文
化命名为‘三星堆文化’。”从此，燕家院
子、月亮湾、三星堆等遗址统称为三星堆
遗址。

1986年7月至8月，三星堆遗址一、
二号祭祀坑被发现，大量青铜器、玉器、
金器等珍贵文物出土，“一醒惊天下”。

2019年秋，三星堆遗址祭祀坑区考
古发掘重启，新发现的6个“器物坑”发
掘出土青铜器、金器、玉器、牙雕等文物
共计17000余件，包括青铜大面具、青铜
神坛等重要文物，“再醒惊天下”。

三星堆遗址从初次被发现到“再醒
惊天下”，历经了近百年的光阴。几代考
古人薪火相传，谱写了三星堆考古的世
纪华章。

华西都市报-封面新闻记者刘可欣


